2024年８月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 社 長 室 Div i s i o n  大 門 朋 恵

TEL. 06-6227-5577

連結業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 2023 年８月 14 日に公表いたしました 2024 年６月期 連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。この差異を踏まえ、当社は本日開催の取締役会において、下記のとお

り、2024 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。なお、本件は 2024 年９月 26 日開催予定の第 77 期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 通期業績予想と実績値の差異

（1）2024 年６月期 連結業績予想数値との差異（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,454

百万円

23

百万円

16

百万円

15

円 銭

1.56

実績値（Ｂ） 3,814 △308 △312 △348 △33.57

増減額（Ｂ－Ａ） △639 △331 △328 △364

増減率（％） △14.4 ― ― ―

（2）差異の理由

売上高につきましては、デジタルガバメントセグメントにおいては自治体及び公的機関を納入先とする入

札案件においては、政府の行政デジタル化に関する取り組みが進められる中、一部競争環境激化による受注

率の低下が見られ、販売は前年同期を下回る結果となりました。モビリティ・サービスセグメントにおいて

は原価低減や業務効率化などを実行したものの、社用車の減少や新車の納車遅れなどの要因により減収とな

りました。また、スマートベニューセグメントにおいては中長期的な収益の獲得を見据え、2025 年の開業に

向けた環境整備を順調に推進しました。株式会社ジーライオンによるアリーナの命名権といった大口協賛や

複数社からの協賛などを獲得し前年同期と比べ大幅増収であるものの、前回発表予想値を下回る結果となり

ました。以上の結果、前回発表予想値を下回る結果となりました。

営業利益、経常利益につきましても、販売の状況を踏まえて全社的に経費の抑制に努めてまいりましたが、

売上高の減収による影響を吸収しきれず、前回発表予想値を下回る結果となりました。

２． 剰余金の配当について

 （1）2024 年６月期配当について

 決 定 額
直近の配当予想

（2023年８月14日公表）

前 期 実 績

（2023年６月期）

基 準 日 2024年６月30日 同左 2023年６月30日

１株当たり配当金
６円00銭

(普通配当6円00銭)

８円00銭

(普通配当 8円 00銭)

８円00銭

(普通配当 8円 00銭)

配当金総額 62,353,860円 － 83,138,480円

効力発生日 2024年９月27日 － 2023年９月27日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

当社の利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、

継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

上記「１． 通期業績予想と実績値の差異」にて記載をしております通期業績を勘案し、上記のとおり１株

当たり配当の額につき修正をいたしました。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社スマートバリュー 社長室 Division Manager 大門 朋恵

TEL：06-6227-5577 MAIL：info@g.smartvalue.ad.jp

お問い合わせフォーム：https://www.smartvalue.ad.jp/contact/

https://www.smartvalue.ad.jp/contact/